Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

't Speelhonk Bloemendaal B.V.

Gegevens onderneming

't Speelhonk Bloemendaal B.V.
Westhaven 34, 2801 PK Gouda.
KvK nummer 53126386

Activiteiten onderneming

Kinderopvang.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 379.649,00 €-91.789,00

2015 €198.573,00 € -97.640,00 € 249.984,00

Toelichting financiéle gegevens

11

12-09-2019
F.09/15/538
NL:TZ:0000000920:F001

22-09-2015

mr. RGC Veneman
mr B.F. van Noort

09-05-2018
6

09-05-2018
6

09-05-2018
6


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0dd985e7-ec73-e511-80c6-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9d822b21-c35d-e411-9401-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

9

Boedelsaldo

€ 5.573,29

€ 5.573,29

€ 5.573,29

€ 5.573,29

€ 5.573,29

09-05-2018

6

09-05-2018
6

07-11-2018
8

03-03-2019
EE

13-06-2019
10

12-09-2019
11



Verslagperiode

van
22-1-2018

t/m
9-5-2018
van
9-5-2018

t/m
18-7-2018

van
18-7-2018

t/m
7-11-2018

van
7-11-2018

t/m
3-3-2019

van
3-3-2019

t/m
13-6-2019

van
13-6-2019

t/m
13-9-2019

Bestede uren

Verslagperiode

6
7
8
9
10
11

totaal

Bestede uren

60 uur 54 min

230 uur 0 min

1 uur 42 min

0 uur 54 min

2 uur 30 min

1 uur 36 min

297 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren in de verslagperiode is 3,30.

09-05-2018
6

18-07-2018

7

07-11-2018
8

03-03-2019
9

13-06-2019
10

12-09-2019
11

09-05-2018
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-05-2018
9 6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-05-2018

9 6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-9-2015 9

totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Laatste gedeponeerde jaarrekening is die van 2012

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

verjaard

09-05-2018

6

09-05-2018
6

09-05-2018
6

09-05-2018
6



7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee 09-05-2018

6

Toelichting
Op basis van de nu beschikbare gegevens constateert de curator geen
onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

18-07-2018
Toelichting 7
De curator doet onderzoek naar mogelijke onrechtmatige overgang van activa
vlak voor faillissement.
07-11-2018
Toelichting 8
Aan de curator is aanvullende informatie toegezegd waarmee definitieve
conclusies kunnen worden getrokken omtrent de rechtmatigheid van de
overgang van activa. De curator zal in de komende verslagperiode het
onderzoek afronden en een beslissing nemen omtrent al dan niet te nemen
acties.
03-03-2019
Toelichting 9
Het aanleveren van aanvullende gegevens is door omstandigheden vertraagd.
De curator hoopt in de komende verslagperiode één en ander te ontvangen en
een beslissing te kunnen nemen over al dan niet te nemen vervolgstappen.
13-06-2019
Toelichting 10
Er zijn aanwijzingen voor paulianeus handelen. Om harde conclusies te trekken
die in rechte stand kunnen houden zijn specifieke bewijsstukken nodig. De
curator verlengt het onderzoek met de komende verslagperiode.
In onderzoek 12-09-2019
11

Toelichting
In de komende verslagperiode verwacht de curator 'spijkers met kopen' te
slaan ter zake van het vervolgen van acties uit hoofde van actio pauliana.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Afronden onderzoek.

Afronden onderzoek.

Afronden onderzoek.

Afronden onderzoek, trekken definitieve conclusies.

Afronden onderzoek, besluit acties.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€17.329,58

€17.329,58

€17.329,58

€17.329,58

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€11.166,00

€11.166,00

€11.166,00

€11.166,00

18-07-2018

7

07-11-2018
= 8

03-03-2019
EE

13-06-2019
[ 10

12-09-2019
R

09-05-2018
] 6

07-11-2018

E 8

13-06-2019
[ 10

12-09-2019
R

09-05-2018

E 6

07-11-2018
= 8

13-06-2019
[E 10

12-09-2019
] 11



8.3 Pref. vord. UWV

€ 35.173,88
€ 35.173,88
€ 35.173,88

I €35.173,88

8.4 Andere pref. crediteuren
€1.124,54

€1.124,52
€ 1.124,52

I €1.124,52

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

09-05-2018

E 6

07-11-2018
= 8

13-06-2019
[E 10

12-09-2019
] 11

09-05-2018
[ 6

07-11-2018
=R

13-06-2019
10

12-09-2019
= 11

09-05-2018
] 6

07-11-2018

E 8

13-06-2019
[ 10

12-09-2019
R



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 137.635,59 09-05-2018
6

€ 137.635,59 07-11-2018
8

€ 137.635,59 13-06-2019
10

€ 137.635,59 12-09-2019
11

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend. 09-05-2018
ER

Nog onbekend. 07-11-2018
EE

Nog onbekend. 12-09-2019
11

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geen. 07-11-2018
8
Geen. 13-06-2019
10
Geen. 12-09-2019
11
. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afronden onderzoek, beoordelen acties jegens derde uit hoofde van
onrechtmatige daad.

Afronden onderzoek, beoordelen acties jegens derde uit hoofde van
onrechtmatige daad.

Afronden kwestie jegens derde uit hoofde van onrechtmatige daad/pauliana.

Afronden onderzoek mogelijke onrechtmatige daad/pauliana.

Afronden onderzoek mogelijke onrechtmatige daad/pauliana.

Besluit acties OD/Pauliana.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator ontving de eerste bewijsstukken die wijzen op onregelmatigheden
bij de doorstart van de kinderopvang door een derde.

De curator verzamelt nadere informatie. In de loop van de tweede helft van
2018 verwacht de curator conclusies te trekken over te nemen acties.
Afwikkeling van het failissement wordt niet eerder voorzien dan begin 2019.

Vanwege nog te ontvangen informatie is de verwachting thans dat afwikkeling
van het faillissement zal plaatsvinden circa medio 2019.
Medio 2019.

Tweede helft 2019.

Tweede helft 2019.

10.3 Indiening volgend verslag
13-12-2019

09-05-2018
EEG
18-07-2018
7
07-11-2018
EES
03-03-2019
E§9
13-06-2019
EElO
12-09-2019
11
09-05-2018
E§6
18-07-2018
7
07-11-2018
EES
03-03-2019
EEg
13-06-2019
EElO
12-09-2019
11
12-09-2019

11



10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak. 09-05-2018
6
Zie plan van aanpak. 07-11-2018
8
Zie plan van aanpak. 03-03-2019
EE
Zie plan van aanpak. 13-06-2019
10
I Zie plan van aanpak. 12-09-2019
11
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


